
6 HUMINAL - KUNSTGJØDSEL 

HUMINAL - KUNSTGJØDSEL FREMSTILLET AV 
TORVSTRØ OG GJØDSELSAL TER. 

LESIERE av utenlandske ragskrtfter vil ha lagt merke til at inter 
essen for utnyttelsen av torv i kunstgjødselmdustrlen med visse 

mellemrum har :tør:~ ti'l fremkomsten av forskjellige torvkunstgjødsel 
produkter. Dette spørsmål har således vært drøftet i Tyskland, hvor 
man ved rorskrelhge benandlingsrnåter har prøvet, på grunnlag av 
torv, å rremttlle en humusrik kunstgjødsel, og likeledes i Amerika, 
hvor man rrar behandlet torv under hØit trykk med ammoniakk. 

·.Forsøkenehar lykkes på en utmerket måte ved fremstillingen av pro 
duktet Huminal, hvorved torvmuld behandles med ammonium-bikar 
bonat og tilsettes kali- og rosratroroindelser. 

Huminal har fått en ganske utstrakt anvendelse i Tyskland, for 
trinsvrs i drivihus- og drivbenkgartnerier, men forøvrig også i grønn 
sakkulturen (tomater etc.) , Idet det har vist sig at denne samtidige 
tilførsel av humus- og kunsgfødselsalter gir et særlig gunstlg resul 
tat under de nevnte forhold. 

Her i vårt land er det jo en kjent sak at adskilllge gartnere be 
nytter torvstrø i sin virksomhet, på den måte at torven utluftes og 
nøitraliseres ved tilsetning av kalk, hvorpå den innblandes i jorden 
for å iherik1e denne på muldstoffer. 

Det vil derfor sikkert in teressere tadsskriftets lesere å høre at 
der ved samarbeide mellem Norsk Hydro og ingeniør A. Ording, Ly 
bækmosen torvstrøtabrikk, adr. Dal st., vil bli optatt f,abrikasJon her 
i vårt land av Huminal, Dette produkt inneholder ca. 

1,7 0/o N, 1,3 % P205, 2,1 0/o K20 
i lettløseli,ge toroindelser ved siden av 50 0/o effektiv organisk sub 
stans. Det vil si at Huminal inneholder dobbelt så meget lertløselige 
nærtngsstoffer som almindelig husdyrgjødsel. Huminal fremseilles 
som foran nevnt, og behandlingen av torvmulden :med ammonium 
bikarbonat medfører for det før.ste æt humussyrene nøltraliseres og 
torvens forrnuldning innledes. ·Pro-duktet vil komme i handelen her 
i landet nu på efter-vinteren. 

DeT blev ved Norsk Hydro siste vinter tabrikert et mindre for 
søkspartl Huminal rned en lint avvikende sammensetning fra den 
som nu skal tabrlkkrnessig fremstalles. Forsøk med nevnte produkt 
blev utført siste sommer ved Norges Landbrukshøiskole, og vi skal 
l et senere nummer komme tilbake hertil, når resultatene av for 
søkene foreligger. 


